证券代码：300117        证券简称：嘉寓股份          公告编号：2018-017

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司

关于向控股股东借款暨关联交易的公告

本公司及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

1、北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司（以下简称“公司”）2018年门窗业务及

光伏电站EPC业务扩张较快，为了解决流动资金周转的问题，拟与控股股东嘉寓

新新投资（集团）有限公司（以下简称“嘉寓集团”）签订借款协议,以同期中国

人民银行贷款基准利率借用流动资金5亿元，在12个月内可以循环使用，利息按

照实际使用天数支付。

2、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》中关联方的认定标准，嘉

寓集团持有股份占公司总股本的41.6594%，是公司的控股股东，为公司关联方，

本次交易构成了关联交易。该关联人属于《股票上市规则》第10.1.3条第一款规

定的关联关系情形。

3、本次关联交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，无需有关部门批准。

4、2018年3月28日公司召开的第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于

公司向控股股东借款暨关联交易的议案》，关联董事田新甲先生、张初虎先生回

避了本次关联交易议案的表决。该次关联交易独立董事已发表了事前认可意见和

明确同意的独立意见。

二、关联方的基本情况

1.关联法人：嘉寓新新投资（集团）有限公司

住所：北京市顺义区牛汇南二街1号1幢

企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地：北京

法定代表人：田家玉

注册资本：40,000万元

统一社会信用代码：9111000068355292XN

经营范围：资产管理；项目投资；投资管理；投资顾问；投资咨询；市场营

销策划；企业管理；生态、生物环保技术开发、服务、转让、咨询；企业咨询；

市场调研。

实际控制人：田家玉

 2．历史沿革：新新投资的前身为北京嘉寓新新资产管理有限公司，成立于

2009年1月，企业法人营业执照号码为：110000011574364，注册资本3,000万元，

田家玉持股90%，黄苹持股10%，已由北京恒诚永信会计师事务所出具恒诚永信字

（2009）第028号验资报告；2013年1月，增加注册资本人民币2,000万元，变更

后注册资本为人民币5,000万元，田家玉持股90%，黄苹持股10%，已由北京市华

颂会计师事务所有限公司出具（2013）华会验字第018号验资报告；2013年10月

15日完成了公司名称变更，由北京嘉寓新新资产管理有限公司变更为嘉寓新新投

资（集团）有限公司；2016年7月6日变更后的注册资本为人民币40,000万元。

 2017年9月嘉寓集团合并报表总资产1,020,686.91万元,合并报表净资产

255,477.74万元，合并报表营业收入194,888.57万元，合并报表净利润2,216.94

万元（以上数据未经审计）。

3．嘉寓集团持有公司298,597,706股，占公司总股本的41.6594%，为公司的

控股股东。

三、交易标的的基本情况

因公司门窗业务及光伏电站EPC业务扩张较快，为了解决流动资金周转的问

题，拟向控股股东嘉寓集团以同期中国人民银行贷款基准利率借用流动资金5亿

元，在12个月内可以循环使用，利息按照实际使用天数支付。

四、交易协议的主要内容

1、借款方：北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司

2、贷款方：嘉寓新新投资（集团）有限公司

3、借款金额及用途：5亿元用于生产经营

4、利率及期限：同期金融机构贷款利率，在 12 个月内可以循环使用。

五、交易目的及对上市公司的影响

此次公司向控股股东借用流动资金，能帮助补充公司经营资金，保证日常经

营的稳定性，有利于公司完善产业布局，提升公司的核心竞争力，节约了财务费

用，符合公司及全体股东的利益。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易总金额。

年初至披露日与该关联人发生关联交易金额为20,750.84万元（不含本次交

易）。

    七、独立董事事前认可意见和独立意见

公司独立董事对该关联交易事项进行了事前确认，并发表了独立意见如下：

1．决策程序

公司董事会已在本次董事会会议召开之前，向我们提供了上述交易事项的相

关资料并进行了必要的沟通，获得了我们的事前认可；董事会在对上述交易事项

进行表决时，关联董事田新甲、张初虎回避，符合中国证监会、深圳证券交易所、

公司章程及相关制度的规定。

2．交易公允性

公司此次关联交易遵循了平等、自愿的原则，控股股东考虑公司资金需求，

帮助补充公司经营资金，节约了财务费用，不存在损害公司和公司其他股东合法

权益的情形，也不会影响公司的独立性，我们同意上述关联交易。

八、备查文件

1.北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司第四届董事会第十四次会议决议；

2.北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司独立董事关于第四届董事会第十四次会

议相关事项的事前认可意见；

3.北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司独立董事关于第四届董事会第十四次会

议相关事项的独立意见；

4. 北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司与嘉寓新新投资（集团）有限公司签订

的《借款合同》。

特此公告。

(以下无正文)

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司

董   事   会

二〇一八年三月二十八日

	一、关联交易概述
	1．决策程序
	2．交易公允性